
Kupní smlouva  

Uzavřena dle § 2079 a násl. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v plném znění 

Kupující:  

Základní škola Ostrava, Zelená 42, 
příspěvková organizace  
Zelená 42/1406, 702 00 Moravská Ostrava 
Zastoupena: PaedDr. Alešem  Koutným, ředitelem ZŠ 
IČO: 70933987 
DIČ: CZ70933987 
KB Ostrava, č. ú. 24538-761/0100 
 
Kontaktní osoba: Krupičková Renáta tel.č.596632605, mobil: 725 059 481 
 
Prodávající: 
 
ŘEZNICTVÍ DAVID JANOŠ s.r.o. 
ČSA 360, 735 51  Bohumín - Pudlov  
tel. č. mobil: 603 515 828, 604 259 392 
IČ: 29446295 DIČ: CZ29446295 
Komerční banka: číslo účtu   107 – 2651870287/0100 
 

uzavírají tuto kupní smlouvu: 
 
I. Předmět smlouvy 
 
   Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu výrobky dle objednávek, které lze podat písemně, 
telefonicky nebo osobně. 
 
 
II. Cena plnění 
 
   Cena plnění je stanovena na základě nabídky prodávajícího. V ceně je zahrnuta i doprava zboží, 
kterou zajišťuje prodávající. Zboží bude dodáno do sídla kupujícího.  Faktura musí mít náležitosti 
účetního - daňového dokladu a je splatná do 10 dnů ode dne doručení faktury. Vystavena bude  
1x měsíčně vždy k poslednímu dni v měsíci. 
  
   Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši  0,05 % za každý den prodlení 
z fakturované částky.  
 
 
III. Smluvní ustanovení 

 
   Smluvní strany se dohodly, že Základní škola Ostrava, bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registrace smluv vedeného příslušným ministerstvem. O 
uveřejnění smlouvy bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
 
   Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.   



   Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství  
(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 
   Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 
číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že smlouva bude 
uzavřena bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez 
podpisů. 
 
V souhlasu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní 
údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle 
příslušných právních předpisů, poskytuje smluvní strana svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, 
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.  Souhlas se uděluje 
na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně. 
 
 
IV.  Ostatní ujednání 
 
   Zboží bude dodáno prodávajícím na základě objednávky kupujícího. V této objednávce bude 
stanoveno množství zboží, druh a termín dodání zboží. 
   Zboží bude dodáno kupujícímu na základě dodacího listu, který bude obsahovat základní údaje 
prodávajícího a kupujícího, druh, množství zboží a cenu zboží, včetně specifikace daně z přidané 
hodnoty (cena DPH a DPH). Dodací list bude potvrzen pověřenými zástupci obou smluvních stran. 
   Přeplatky a dobropisy budou prodávajícímu hrazeny na účet kupujícímu po zaplacení všech 
předchozích pohledávek a závazků ze strany kupujícího. 
 
   Prodávající poskytuje kupujícímu záruku dle § 429 zák. 513/1991 Sb., od data výroby vyznačeném 
na obalu nebo od data expedice u masných výrobků, dle dodávky typu zboží dle zákonných 
ustanovení. Reklamace budou řešeny na základě reklamačního listu, který bude vyhotoven písemně, 
bude obsahovat popis vad, množství a druh výrobků. Reklamace budou uplatněny ze strany 
kupujícího u každé jednotlivé dodávky zboží, množstevní reklamace ze strany kupujícího je nutno 
uplatněny a vyřízeny takto:  

- u opakovaných dodávek při další dodávce výměnou zboží nebo dobropisem. 
 
   Prodávající je povinen dodržování  všechny předpisy související s dodávkou zboží, s přepravou, 
skladováním, zejména zákon potravinách, zákon o ochraně veřejného zdraví, zákon o veterinární 
péči, vyhlášku o veterinárních požadavcích na živočišné produkty a další zákonem stanovené 
předpisy. 
 
V. Závěrečné ujednání    
 
   Ostatní otázky touto smlouvou neřešené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
jakož i dalších právních předpisů. 
   Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou se 14 denní výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná 
běžet 1. den následujícího měsíce po doručení výpovědi. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
V Bohumíně dne  30.12.2019   
 
                                                              
…………………………………………….     ………………………………………………. 
 kupující        prodávající 


